**ARTICULVS SECVNDVS.**

**De altera Conditione Propositio-  
 num Demonstrationis.**

Secunda conditio pmissa demonstrationis est ut sit  
 PRIMAE et FORMAE. Pro qua in  
 intelligenda notanda sunt in dicto l. 7. h. 4.  
 c. 8. n. 8. quod dicitur. De veru con-  
 pu, h. 4, sem una ut vera vera, et mediata  
 vel intermediata. Iudicialia ex toto. c. 8. et  
 resideret in illa, qd porsq alio qd mediam  
 porsq se ruz qd quod predicati toto con-  
 ueniat probati o qd qd qd qd qd  
 leges, et nulla propositio intermediata possit per  
 aliam prioram propositum probati; qd qd qd

Quid sit conu-  
 tio immediata

propositio immediata etiam fit prima et per se nota  
et oio in demonstrabilis. Priorum namque  
in mediata propositio, possunt a posteriori et per  
inductionem atque experientiam probari auctoritate  
Hyle, et Boetius. c. ult.

Quid Media  
ta propositio.

Mediata u. dicitur illa propositio quae per aliquam mediam per se  
notam probari fit, u. proinde Mediata propositio  
idem est quod propositio non prima, et secunda,  
et per aliud nota, siue demonstrabilis aut pro-  
babilis, paulo aliter usurpando hanc uocata  
quam alias soleat.

Notandum ideo propositio immediatam (et eorum  
positio similiter etiam Mediata) dicitur  
primam in Necessariam et Contingentem, mixtam  
aut in Impossibilem. Nam siue naturam  
quodam per alia priora probari possunt, quae  
non possunt, Ita etiam Impossibiles et gen-  
ter. Et quod contingentes u. Hyle, et Boetius.  
S. Th. Albertus Mag. et Thomista  
dicitur. proinde in huius libri. Sed in  
possibilem et contingentem immediatam uis  
habetur non a posteriori quae ratio habetur, ita  
dicitur placere, potest, et etiam Immediata  
discernunt, in se in immediata, et uirtu et uirtua-  
liter Immediata uis distinctio uis occasio, liter.  
non habent in mente, nisi .i. top. de uirtu

quam immed  
diata dicitur  
tut in Ne  
cessaria, co  
tingentet  
impossibilem.

deinde immed  
diatam in for  
maliter in  
mediatam,  
mediana,  
lites.

Demonstrandum est ex utrisque ac primis aut  
ex istis quae per prima fides sunt, quod  
idcirco vocantur virtualiter immediata  
primis, quod in alio aliter quod in alio  
demonstrandum utitur. Et in modo ea primis  
ad alio prima ac fides in mediata resolu-  
tione eandem vim habent ac si fides prima et

inmediata essent. Praeterea dividuntur in  
affirmati-  
vas et ne-  
gativas. *et hinc. c. 11.* Propositiones constantes gene-  
raliter sumis diversorum predicamentorum  
sunt in mediata, in quibus sunt, substantia non est  
quantitas, actus non est passio, de quo  
S. Thomas etiam refert eas in quibus de  
mutuam negantes integre definitiones duarum  
specierum, sub eodem genere et proximo  
contentum, ut si dicas Animal quod non  
est animal rationale, vel non est animal  
a sibi opposita est. In ratione non est  
rationale, nulla compositum a simpliciter.  
Antequam de affirmativis in mediata aliquid  
determinare sciendum est quod autem in  
diximus, et fuisse contra Aristotem  
Gillig. c. c. 2. n. 2. et v. ostendit  
in mediata ut species per se nota

pecti, adeo ut ois immediata etiam sit per  
 se nota, et e converso, quamvis rāe diffe-  
 rant, inam immediata dicitur, in ordine ad mediam quod  
 e rāe conneptionis predicati cum fōto, sed per se no-  
 ta dicitur in ordine ad aliquam ultimam, conneptionem  
 predicati cum fōto cognoscentem, sine aliquo medio;  
 Quocirca auctoritate Gillii, c. c. r. n. 3. Describitur  
 Hūc hū. c. 3. solet per se nota ppoio, hoc modo.  
 Propoio Vocatis aut Obiectiva, cognoscibilis ex  
 suis tantum terminis. Sensus e, illa ppoio esse  
 e p se nota, cuius connectio sine Identitate, pdi-  
 cati (vel, si de negativā loquamur distinctio  
 ac diversitas) in fōto absq alio medio termino  
 extinsco et saltem rāe distincto apta e in-  
 notescere unius ultimi apprehendenti terminos.  
 Signatē dicitur, Vocatis aut Obiectiva, quia men-  
 talis ppoio potiq e ipsa cognitio ac notitia  
 a qua obiectiva et psequenter etiam Vocalis  
 sine scripta concretē denominantur per se notae  
 Itaq ad propoionem immediatam ac per se no-  
 tam haec dua conditiones exiguntur. Prior ut  
 careat medio termino q saltem rāe ratiocinata  
 differat ab extremis. Posterior ex ppoione  
 sequitur nimirum ut ex vi solius notitiae appre-  
 hensae terminorum feratur de ea iudicium sine  
 ulla alia cognitione interueniente, ut bene docet

Gillig. Ex q̄b; sequitur primo, dicitur  
Ep̄ois per se nota. Nam iuxta S. Th. et  
eiorum sententiam quam etiam sequitur et bene ex-  
plicat Gil. n. 7. quedam Ep̄ois dicuntur per  
se nota eod̄m se t̄n, quedam etiam quoad  
nos. Ea Ep̄ois dicitur per se nota eod̄m  
se t̄n, q̄ constat ex terminis ex quorum  
definitiva apprehensione potest q̄dē gigni  
evidens assensu aut dissensu, quamvis ob imbecil-  
litatem nri intellectus, illos terminos non satis ap-  
prehendentis de facto non cognatur usq; dum  
ydem termini vel Ep̄ois labore ac industria  
vel per alteris instructionem perfectis et quā-  
tum satis ē apprehendantur. Hinc medi-  
Ep̄ois testis. S. Thoma. 1. 2. q. 2. a. 2. et  
cuius sententia ē haec, Sed ē. Item principia  
singularem scientiarum, q̄ praesens terminis abstrasi-  
onib; constent, quorum rationes ac significaciones pa-  
sim ignorantur et solum sapientibus notis sunt, ut  
philosophus docet idem. S. Th. in 1. 2. d. 1. q. 97  
a. 2. ex Boetio, ait; hae Ep̄ois. Homo ē  
animat; eē per se notam eod̄m se quamvis illi  
q̄ nescit definire hominem, tandem ignota sit  
usq; dum hōis definitio se didicit. Propo-  
n. per se nota, quoad nos, illa dicitur, qua con-